
Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
aktualizace dle:  MPSV 116/2022   Příloha FP04: Cestovní náhrady   

platnost od: 10.05.2022 účinnost od:  14.05.2022 
VR na vědomí: 06.06.2022   Úplné znění 

 

1/2 
 

Finanční řád ČSTS, příloha FP04 

Cestovní náhrady 

1. Členové ČSTS, kteří jsou vůči ČSTS v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru, mají nárok 

na úhradu cestovních náhrad v souladu s ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb. Zákoníku 

práce a zákona č. 586/1992 Sb. Zákona o daních z příjmů v platných zněních. 

2. Členové ČSTS, kteří jsou zvoleni delegáty na Výroční konferenci ČSTS nebo cestují v rámci 

jiné volené funkce v ČSTS bez zaměstnaneckého nebo obdobného poměru k ČSTS, mají 

nárok pouze na úhradu cestovních náhrad za dopravu za podmínek: 

a) účelně vynaložených výdajů na dopravu z místa bydliště do místa konání Výroční 

konference ČSTS, resp. místa výkonu činnosti a zpět; 

b) použití jiné, než veřejné hromadné dopravy (autobus, vlak, MHD) musí být předem 

schváleny Pr nebo VpV; 

c) předložení vyúčtování cesty na sekretariát ČSTS do 10 dnů po ukončení cesty na 

formuláři SEVT nebo obdobném. ČSTS provede úhradu do 10 dnů na účet uvedený ve 

vyúčtování. 

Tyto cestovní náhrady hradí ČSTS v případě:  

d) využití prostředků veřejné hromadné dopravy (autobus, vlak, MHD) ve výši a na základě 

předložených dokladů, tedy skutečně použitých jízdenek hromadné dopravy (autobus, 

vlak, MHD) na cestu tam a zpět. 

e) použití osobního vozidla v osobním vlastnictví tohoto člena ČSTS jako náhradu za ujeté 

kilometry schválenou trasou, přičemž kalkulace vychází z platné vyhlášky MPSV o 

sazbách cestovních náhrad. Pokud není spotřeba doložena kopií technického průkazu 

použitého vozidla a případně relevantním dokladem o nákupu PHM, použije se sazba za 

spotřebu 5l BA95/100km.1 

 

 

 

 

 
1 Náhrady za použití osobního automobilu uvádí vyhlášky MPSV takto: 

vyhláška účinnost sazba 

číslo od 
amortizace 

[Kč/km] 

benzín 95 

BA95 [Kč/l] 

nafta 

NM [Kč/l] 

elektřina 

[Kč/kWh] 

celkem 

při spotřebě 5l BA95/100km 

511/2021 01.01.22 4,70   4,10  

116/2022 14.05.22  44,50 47,10  6,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
aktualizace dle:  MPSV 116/2022   Příloha FP04: Cestovní náhrady   

platnost od: 10.05.2022 účinnost od:  14.05.2022 
VR na vědomí: 06.06.2022   Úplné znění 

 

2/2 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení 

verze 

(ddrrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 

platnost 

změny 

účinnost 

změny 

FRP04_1612  celková revize VR 

13.12.16 

01.01.17 01.01.17 

FP04_210331 celý 

dokument 

celková revize a nový paušál  VR 

31.03.21 

09.04.21 23.04.21 

FP04_211220 celý 

dokument 

celková revize v návaznosti na zajištění činnosti 

funkcionářů ČSTS 

VR 

20.12.21 

23.12.21 06.01.22 

FP04_220328 tab. k 2.e) aktualizace dle vyhl. MPSV 511/2021 

(převzata platnost a účinnost) 

VR na 

vědomí 

28.03.22 

23.12.21 01.01.22 

FP04_220606 tab. k 2.e) aktualizace dle vyhl. MPSV 116/2022 

(převzata platnost a účinnost) 

VR na 

vědomí 

06.06.22 

10.05.22 14.05.22 

 


